INDICAÇÃO Nº 155/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Pública que efetue, em caráter de urgência, a construção do meio-fio na Rua Cel. Brito Filho, na altura dos números 620 e 640, no bairro Fátima I.

JUSTIFICATIVA

O meio-fio é uma referência para a construção de calçadas. Além disto, a falta desta pavimentação dificulta a visibilidade dos motoristas, que muitas vezes transitam bem próximos das residências, pondo em risco a vida dos moradores.

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2007.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE